

भारत सरकार Government of India
परमाणु ऊर्जा विभाग Department of Atomic Energy
नाभिकीय ईंधन सम्मिश्र Nuclear Fuel Complex
(सीएचएसएस CHSS Section)

सं.No.NFC/CHSS/2021/528

दिनांक Date : 20.09.2021

परिपत्र CIRCULAR

विषय : व्यावसायिक स्वास्थ्य केंद्र (ओएचसी) और कालोनी स्वास्थ्य केंद्र (सीएचसी) में सीएचएसएस लाभार्थियों के लिए कोविड-19 टीकाकरण अभियान (दूसरा डोज- कोविशील्ड) के संबंध में।

Sub : COVID-19 vaccination drive (2nd dose – Covishield) for CHSS beneficiaries at Occupational Health Centre (OHC) and Colony Health Centre (CHC) – Reg.

नाईस के सेवारत कर्मचारियों (18 से 44 वर्ष की बीच की आयु वाले समूह) को दिनांक 22.06.2021 (बुधवार) से ओएचसी में और दिनांक 27.06.2021 (सोमवार) से सीएचसी, संजीविनी में सीएचएसएस के आश्रित लाभार्थियों के लिए कोविड-19 के पहले डोज टीकाकरण कार्यक्रम के आयोजन के संबंध में उल्लेख करते हुए जारी इस कार्यालय के क्रमशः दिनांक 25.06.2021 के परिपत्र क्र. NFC/CHSS/2021/359 और दिनांक 21.06.2021 के परिपत्र क्र. NFC/No.NFC/CHSS/2021/938 के संदर्भ की ओर ध्यान आकर्षित किया जाता है।

Reference is invited to this office Circular Nos. NFC/No.NFC/CHSS/2021/938 dated 21.06.2021 and NFC/CHSS/2021/359 dated 25.06.2021 mentioning about conducting 1st dose of COVID-19 vaccination programme (Covishield vaccine) at OHC from 22.06.2021(Wednesday) to the serving employees of NFC (between the age group of 18 to 44 years) and to the dependent CHSS beneficiaries at CHC, Sanjivini from 27.06.2021(Monday) onwards respectively.

2. अब यह कि, टीकाकरण के दोनों डोज के बीच अपेक्षित पर्याप्त अवधि समाप्त हो रही है, ऐसे सेवारत कर्मचारी जिन्होंने ओएचसी में कोविशील्ड का पहला डोज ले चुके हैं और अब कोविशील्ड टीका के दूसरे डोज के लिए वर्तमान में शेष हैं, के लिए दिनांक 22.09.2021 से टीकाकरण के दूसरे डोज हेतु एक विशेष टीकाकरण अभियान चलाया जा रहा है। टीकाकरण हेतु शेष कर्मचारी अनुलग्नक में उनके नाम के समक्ष दी गई तिथि एवं समय स्लॉट के लिए व्यावसायिक स्वास्थ्य केंद्र (ओएचसी), नाईस में संपर्क कर सकते हैं।

Now that, the gap period required between two doses of vaccination is nearing completion, a special vaccination drive is being organized for 2nd dose of vaccination from 22.09.2021 onwards to those serving employees who have earlier taken 1st dose of Covishield vaccine at OHC and are now due for 2nd dose of Covishield vaccine. Employees due for vaccination may visit Occupational Health Centre (OHC), NFC on the date and time slot mentioned against their name in the "Annexure".

3. इस प्रकार, कॉलोनी स्वास्थ्य केंद्र (सीएचसी), संजीवनी में दिनांक 27.9.2021 (सोमवार) से सीएचएसएस के उन आश्रित लाभार्थियों के लिए एक विशेष टीकाकरण अभियान चलाने का प्रस्ताव है जो टीकाकरण की (कोविशील्ड)दूसरी डोज हेतु शेष हैं। इस प्रयोजन के लिए, सीएचएसएस के आश्रित लाभार्थी अपने आप को एक लिंक) जो नाईस की वेबसाइट (टीकाकरण स्लॉट पंजीकृत करें) www.nfc.gov.in) पर उपलब्ध कराया गया है, के माध्यम से इसमें पंजीकृत करें या सीधे www.sanjivani|chsshhd.org पर जाकर पंजीकृत करें। स्लॉट पंजीकृत करने के लिए "टीकाकरण विकल्प " के लिए पंजीकरण बटन का प्रयोग करें। सफलतापूर्वक पंजीकृत होने पर लाभार्थी को एक एसएमएस प्राप्त होगा।

::2::

Similarly, it is also proposed to organize a special vaccination drive at Colony Health Centre (CHC), Sanjivini from 27.09.2021(Monday) onwards to those dependent CHSS beneficiaries who are due for 2nd dose of vaccination (Covishield). For this purpose, dependent CHSS beneficiaries may register themselves through a link ("Book Vaccination Slot") provided at NFC website (www.nfc.gov.in) or by directly accessing www.sanjivini.chsshdyd.org. Use "Register for Vaccination" option/button for booking a slot. On successful registration, an SMS will be received by the Beneficiary

4. लाभार्थी उपर्युक्त सुविधा का लाभ लेने के लिए ओएचसी/सीएचसी, संजीविनी का दौरा करते समय पंजीकरण के समय में दर्ज आधार कार्ड अथवा कोई अन्य वैध दस्तावेज और सीएचएसएस कार्ड सहित सीएचएसएस स्वास्थ्य पासबुक को साथ ले जाएं।

Beneficiaries shall carry CHSS Health Pass Book along with CHSS card and Aadhar Card or any other valid document entered at the time of registration, while visiting OHC / CHC, Sanjivini for availing the said facility.

5. सीएचएसएस के सभी लाभार्थी कृपया इस बात को नोट करें कि कॉलोनी स्वास्थ्य केंद्र (सीएचसी), संजीविनी उक्त टीकाकरण अभियान समाप्त होने तक ही सामान्य पाली के दौरान कार्य करेगा। All CHSS Beneficiaries are requested to kindly note that Colony Health Centre (CHC), Sanjivini will be functional during General Shift only till the completion of the said vaccination drive.

6. इसे सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

This issues with the approval of the Competent Authority in NFC.

(नागार्जुना प्रसाद Nagarjuna Prasad)

प्रशासनिक अधिकारी -III (सीएचएसएस) Administrative Officer-III (CHSS)

सभी संयंत्र/अनुभाग All Plants / Sections

सभी सूचना बोर्ड All Notice Boards

प्रतिलिपि Copy to

1. मुख्य कार्यपालक, नाईस CE, NFC - सादर सूचनार्थ for kind information.
2. सभी उप मुख्य कार्यपालक/परि.निदे.जेडसी/पलय/महा.प्रबं/क्षे.नि.,क्रभनिहैए/उपमहा.प्रबं/प्रधान/वरि.प्रबं/ प्रबं/उप प्रबं/कार्या.प्रभारी/ DCEs/PD, ZC(P)/GMs/RD, HRPSU/DGMs/Heads/SMs/Mgrs/DMs/OICs
3. प्रमुख चिकित्सा प्रभाग/मुख्य चिकित्सा अधीक्षक) ओएचसी, कोटा व जेडसी/(मुख्य चिकित्सा अधीक्षक)सीएचसी व सीएचएसएस/(मुख्य चिकित्सा अधिकारी/चिकित्सा अधिकारी ,नाईस Head, Medical Division / CMS (CHC & CHSS/CMO/Medical Officer's, NFC
4. मुख्य प्रशासनिक अधिकारी ,नाईस /CAO, NFC
5. संयुक्त नियंत्रक (वित्त व लेखा)/JC (F & A), NFC
6. उप महानिरीक्षक ,पऊवि मुख्यालय/समादेश्टा ,कें.औ.सु.ब/. DIG, DAE Headquarters/Commandant, CISF
7. महासचिव, नाईस औ.का.संघ/ General Secretary, NFC IWU
8. अध्यक्ष ,नाईस पर्य.कर्म.संघ/नाईस वैज्ञा.सहा.संघ/ नाईस अधिकारी संघ President, NFCSSA/ NFCSSA / NUFCOA

सूचनार्थ प्रति / Copy also for information to:

1. मुख्य प्रशासनिक एवं लेखा अधिकारी, पखनि, हैदराबाद / CA & AO, AMDER, Hyderabad
2. प्रशासनिक अधिकारी, टीआईएफआर, हैदराबाद / Administrative Officer, TIFR, Hyderabad
3. प्रभारी वैज्ञानिक, सीसीसीएम, हैदराबाद / Scientist-in-Charge, CCCM, Hyderabad
4. प्रमुख, आरसी, जोनाकी, ब्रिट, हैदराबाद / Head, RC, Jonaki, BRIT, Hyderabad
5. प्राचार्य, आईसीएस-I/II, एएयूच, हैदराबाद Principal, AECS-I/JS, AECS-II, Hyderabad
6. प्रभारी अधिकारी, एनपीसीआईएल, ईसीआईएल कैंपस, हैदराबाद Officer-in-Charge, NPCIL, ECIL Campus, Hyderabad
7. आईआईडब्ल्यू, पऊवि, हैदराबाद/ IIW, DAE, Hyderabad
8. प्रबन्धक-क्रय, आरपीयू एम (शहर कार्यालय, नाईस परिसर, हैदराबाद Manager-Purchase, RPU (M) City Office, NFC Premises, Hyderabad
9. समन्वयक, सेवानिवृत्त कर्मचारी संगठन Coordinator, Retired Employees' Association